Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«____» ________2017 г.              № ________-У

г. Москва

У К А З А Н И Е

О внесении изменений в Указание Банка России

от 28 июля 2015 года № 3743-У «О порядке расчета страховой

организацией нормативного соотношения собственных средств

(капитала) и принятых обязательств»

1. Внести в Указание Банка России от 28 июля 2015 года № 3743-У

«О порядке расчета страховой организацией нормативного соотношения

собственных средств (капитала) и принятых обязательств»,

зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации 9

сентября 2015 года № 38865, 2 марта 2017 года 2017 № 45826 следующие

изменения:

1.1. В пункте 5:

в абзаце четвертом  формулу

«КР = (СРрег – Долярег – Допрег) – (СРотч – Доляотч– ОАРотч + ОАДотч)»

заменить формулой

«КР = ((СРрег – Долярег – Допрег) – (СРотч – Доляотч – ОАРотч + ОАДотч))×(1-

n)»;

девятый абзац изложить в следующей редакции:

«ОАРотч - величина отложенных аквизиционных расходов, в части

начисленного вознаграждения за заключение договоров страхования

(сострахования), определенная в соответствии с Принципами;»

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«ОАДотч - величина отложенных аквизиционных доходов, в части

перестраховочной комиссии по договорам перестрахования, определенная в

соответствии с Принципами»

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«n - налоговая ставка по  налогу на прибыль, установленная

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и

действующая на конец отчетного периода».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после

дня его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации          Э.С. Набиуллина

2

	У К А З А Н И Е
	О внесении изменений в Указание Банка России